ἀπὸ τῆς *HE* τετραγώνου ἵσον ἐστὶ τῷ ἀπὸ τῆς *HZ* τετραγώνῳ. "Ιση δὲ ἡ *HZ* τῇ *HΘ*. τὸ ἄρα ὑπὸ τῶν *BE*, *EZ* μετὰ τοῦ ἀπὸ τῆς *HE* ἵσον ἐστὶ τῷ ἀπὸ τῆς *HΘ*. Τῷ δὲ ἀπὸ τῆς *HΘ* ἵσα ἐστὶ τὰ ἀπὸ τῶν *ΘE*, *EH* τετράγωνα· τὸ ἄρα ὑπὸ τῶν *BE*, *EZ* μετὰ τοῦ ἀπὸ τῆς *HE* ἵσον ἐστὶ τοῖς ἀπὸ τῶν *ΘE*, *EH*. Κοινὸν ἀφηρήσθω τὸ ἀπὸ τῆς *HE* τετράγωνον· λοι-

HQ in triangulis rectangulis *HEΘ*, *HΩΠ* (Fig. 173.) *HEΣ*, *ΩΗΖ* (Fig. 174.) quorum hypotenusae et catheti alteri aequales sunt, atque *HB=HZ* (constr.): quare etiam sunt tam *HB+HE=HZ+HQ*, quam *HB-HQ=HZ-HE* h. e. tam *BE=ΖΩ*, quam *BΩ=ΖΕ*, itaque rectangula *BE×EZ*, *BΩ×ΩΖ* situ tantum, non longitudine laterum differunt. Posteriorem constructionem solvendo problemati aequipollenti: applicare datum quadratum ad rectam datam, difficiens quadrato: seu ad datam rectam lineam dato quadrato aequale rectangulum applicare; deficiens quadrato, adhibent Halley (Schol. in Con. Apollon. P. II. p. 153. Robert. Simson. p. 380 sq. Cf. infra ad VI. 28. Prior constructio haud necessario requirit, ut normalis $\angle A$ rectae *BZ* in puncto bisectionis *H* constituatur, ideoque applicatu saepe commodior est altera quamvis concinniore, dum problema seorsim spectatur. Cf. Pfleiderer. §. 75. Prior constructio, pariterque solutio problematis ipsius Prop. XIV. exhibent theorema: quadratum perpendicularis, a quolibet circumferentiae circuli punto in diametrum ductæ, aequatur rectangulo sub segmentis diametri, quae ab ipsa perpendiculari fiunt. Quod Herigonius p. 76. propositioni II. 5. statim subiungit, et deinde ad propositiones 6—10. ipsas, easdemve aliter enunciatas, alio modo demonstrandas adhibet. Cf. Pfleiderer. §. 76.

Obs. 5. Cum, ducta per verticem *I* (Fig. 175. 176.) trianguli *IBE*, *IKE* parallela lateri ipsius *BE*, *KE*, atque huic in altero extremo erecta, et ad occursum parallelæ illius continuata normali *EA*, *EB*; tum vel perpendiculari *EA*, vel

est quadrato ex HZ (II. 5.). Aequalis autem HZ rectae $H\Theta$ (I. Def. 15.) ; rectangulum igitur sub BE , EZ contentum cum quadrato ex HE aequale est quadrato ex $H\Theta$. Quadrato autem ex $H\Theta$ aequalia sunt quadrata ex ΘE , EH (I. 47.) ; rectangulum igitur sub BE , EZ cum quadrato ex HE aequale est quadratis ex ΘE , EH . Commune auferatur quadratum

latero KE in punto A bifarium secto, triangulum aequale sit parallelogrammo rectangulo $BEAE$ (I. 41. sq.) quodsi hoc aequilaterum non est; constructur quadratum aequale triangulo proposito, vel (Fig. 175.) latus BE continuando, donec sit $EZ=EA=1/2EA$; vel (Fig. 176.) perpendicularum BE producendo, donec sit $EZ=EA=1/2KE$, et tam (utraque Fig.) latus EH quadrati rectangulo $BE\times EZ$ aequalis iuxta Obs. 1. determinando (Campanus, Clavius). Cf. Pfeiderer. §. 77.